ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по координации работы противодействию коррупции в  Алексеевском  муниципальном районе

    от «_21_»   05    2021  г.                                                                              № _1_
 Присутствовали:
	Гайнуллин Олег Александрович       -
	Руководитель Исполнительного

комитета Алексеевского муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Ахметзянов Радик Ринатович           -

	Начальник отдела МВД России по

Алексеевскому району, заместитель

председателя комиссии  (по согласованию)

	Демидова Анна Данисовна               -

	помощник Главы Алексеевского

муниципального района по вопросам

противодействия  коррупции, секретарь

комиссии

	Члены комиссии:

	Белова Галина Владимировна          -
	заместитель главы Алексеевского

муниципального района

	Гайсин Марат Рафаэлевич                 -

	заместитель руководителя Исполнительного комитета Алексеевского муниципального

района по инфраструктурному развитию

	Сабирзянов Дамир Камилевич           -
	руководитель Чистопольского межрайонного следственного отдела следственного Управления следственного комитета России по Республике Татарстан (по согласованию)

	Ахметзянов Рамиль Миннегалиевич-
	генеральный директор ООО «Трио»

(по согласованию)

	Киселева Татьяна Александровна     -
	главный специалист – юрист аппарата Совета Алексеевского муниципального района

	Симашева Альбина Валентиновна    -
	заместитель руководителя Исполнительного комитета по социальным вопросам Алексеевского муниципального района

	Абрамов Павел Валерьевич            -
	Прокурор Алексеевского района

(по согласованию)

	Леденцов Олег Николаевич                -
	председатель Финансово-бюджетной палаты Алексеевского муниципального района

	Монина Ирина Юрьевна                  -
	директор филиала ОАО «Татмедиа» -

главный редактор газеты Алексеевского

района «Заря» (по согласованию)

	Макарихина Елена Степановна          -
	председатель Совета организации ветеранов Алексеевского муниципального района

(по согласованию)

	Гумеров Ильшат Нургалиевич           -
	руководитель КФХ «Гумеров И.Н.»

(по согласованию)

	Мубаракшин Булат Нургаянович       -
	Методист по национальному образованию  МКУ «Отдел образования Алексеевского муниципального  района»

	Гордеев Николай Михайлович           -
	Председатель общественной организации инвалидов Афганистана Алексеевского района (по согласованию)

	Тарасова Надежда Александровна     -

	 Председатель общественного Совета (по согласованию)

	Истомин Александр Анатольевич   -
	преподаватель специальных дисциплин ГАОУ СПО «Алексеевский аграрный колледж», кандидат

сельскохозяйственных наук
(по согласованию)

Приглашенные (zoom):

	Харитонов

Александр Сергеевич
	Руководитель аппарата районного Совета

Алексеевского муниципального  района

	Шайхутдинов Ирек Бадертдинович
	Председатель Контрольно-счетной палаты

Алексеевского муниципального  района

	Рыдаев

Вячеслав Юрьевич
	Начальник МКУ «Отдел образования Алексеевского муниципального района»

	Васильев

Алексей Дмитриевич
	Заместитель руководителя  Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района

	Салюков

Евгений  Григорьевич

	Начальник отдела по делам молодежи, спорту и туризму Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района

Главы сельских поселений

Повестка дня:

1. Об отчете о реализации мер антикоррупционной политики в Алексеевском муниципальном районе в 2021 году.

2. О работе комиссии по противодействию коррупции в отделе ВК РТ по Алексеевскому району за 2020 г.
3. О ходе реализации   муниципальной программы “Реализация антикоррупционной политики Алексеевского муниципального района на 2015-2023 годы».
4. Об организации мероприятий по снижению возникновения коррупционных проявлений в районном отделе культуры.
Ход заседания
1. Слушали: Демидову А.Д., помощника Главы по вопросам противодействия коррупции, которая ознакомила присутствующих и членов комиссии об итогах работы комиссии по вопросу реализации мер антикоррупционной политики в Алексеевском муниципальном районе в 2020 году (информация прилагается).
РЕШИЛИ:

1. Данную информацию принять к сведению.

2. Должностным лицам органов местного самоуправления, главам сельских поселений, муниципальным служащим и руководителям муниципальных учреждений района не допускать коррупционные преступления и правонарушения и быть нетерпимыми к любым проявлениям коррупционной направленности, работать на их предупреждение.

2. Слушали: Макарова В.В., военного комиссара Алексеевского района, который ознакомил  присутствующих и членов комиссии с информацией о работе комиссии по противодействию коррупции в отделе ВК РТ по Алексеевскому району за 2020 г.
РЕШИЛИ:

1. Данную информацию принять к сведению;

2. Продолжить работу по реализации антикоррупционной политики, направленную на формирование антикоррупционного правосознания среди сотрудников ВК РТ по Алексеевскому району.

                                                                                             Срок: постоянно
3. Слушали: Демидову А.Д., помощника Главы по вопросам противодействия коррупции, которая ознакомила присутствующих и членов комиссии с информацией о ходе реализации   муниципальной программы “Реализация антикоррупционной политики Алексеевского муниципального района на 2015-2022 годы»  (информация прилагается).
РЕШИЛИ:

1. Данную информацию принять к сведению.

2. Продолжить в 2021 году  работу по организации предупреждения и пресечению коррупции на муниципальном уровне.

                                                                                        Срок:  постоянно

4. Слушали: Свистунову А.М., начальника районного дома культуры Алексеевского муниципального района, которая ознакомила присутствующих и членов комиссии с информацией об антикоррупционной деятельности в районном доме культуры, а также в части соблюдения норм, регулирующих вопросы предотвращения и урегулирования конфликта интересов (информация прилагается).
РЕШИЛИ:

1. Данную информацию принять к сведению.

2. Организовать проведение мероприятий  с предоставлением отчетов, а также продолжить работу по предупреждению коррупции в полном объеме.
                                                                             Срок исполнения: 20.12.2021
Заместитель председатель комиссии
по противодействию коррупции                                                  О.А.Гайнуллин
Секретарь комиссии                                                                         А.Д. Демидова
PAGE